Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna ¢ Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

NE bazé t& nenit 21 & Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L.-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 té
Ligjit pér Ndértim Nr.04/1.-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44, té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t€ Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t€ Komunés s€ Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, Udhézimit Administrativ t¢ MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t€ I1-1€ t€ ndértimeve, Marréveshjes pér Partneritet Publiko Privat me
nr.14-024/01-264908/22 dt. 08.12.2022, dhe né€ bazé 1€ kérkesés 05 Nr.350/02-271903/22
dt.19.12.2022, e autoritetit kontraktues Komuna e Prishtinés me partner privat “Bao
Schools”Sh.p.k.Rr.Raif Pollomi, p.n.Mati 1, Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin
¢ dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pér ndértimin e ndértesés shkollore né lagjen Cagllavica
né& kuadér té€ Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona Peréndim™ né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés, né proceduré {é rregullt administrative, me daté 07.03.2023, merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. 1 Caktohen kushtet ndértimore kérkuesit/sutoritetit kontraktues Komuna e Prishtinés me
pariner privat “Bao Schools” Sh.pk, sipas kérkesés 05 Nr.350/02-271903/22 dt.19.12.2022, pér
hartimin e dokumentacionit ndériimor/projektit kryesor pér ndérlimin e ndértes€s shkollore, né kuadér
t€ parcelés ndértimore “M-2-17, té bllokut urban “M-2", 1€ térésisé€ “M", t& Planit Rregullues ** Prishtina
¢ Re-Zona Peréndim” né Prishting, konkretisht né kuadér t€ parcelave kadastrale nr, 219-2, 238-7, 238-
7 dhe 238-5, ZK.Cagllavicé.
II. Lokacioni i parcclés kadastrale 1€ lartcekur, pér t€ cilin caktohen kushtet ndértimore, sipas
dokumenteve té planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér té: Planit Rregullues ** Prishtina e Re-Zona
Peréndim” , miratuar me Vendimin e Kuvendit (8¢ Komunés sé Prishtinés 01 nr.35-186850 dt.
02.10.2013, né térésiné hapésinore “M”, brenda bllokut urbanistik "M-2", té parcelés ndértimore "M-
2-17, dhe sipas kétij plani kjo zon€ €shté e parapar€ destinim publik gjegjésisht pér ndértimin e shkollés
fillorefSh-3).
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelés kadastrale 1€ trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike
dhe dokumenteve té planifikimit hapésinor, éshté:
¢ Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t€ parcelés kadastrale, éshté:
-~ nr.219-2, me $=6,652 m?, me pronar Komuna e Prishiinés, kualiteti i tokés Ar€ e klasés 4;
- nr. 238-9, me 5=3,008 m?, me pronar Komuna e Prishtinés, kualiteti i tokés Aré e klasés 4,
- nr. 238-7, me 5=3,098 m?, me pronar Komuna e Prishtinés, kualiteti i tokés Aré e klasés 4,
- nr. 238-5, me S=3,750 m?, me pronar Komuna e Prishtinés, kualiteti i toké&s Aré e klasés 4;
» E drejta pronésore-juridike &sht& publike/proné Komunale, né€ bazé t&€ kopjes s€ planit dhe
certifikatave t€ njésive kadastrale;
¢ Bazuar né certifikatat e nj€sive kadastrale, parcelat kadastrale nr. 219-2, 238-7, 238-7 dhe 238-5,
ZK.Cagllavicé, jan€ me destinim toké bujgésore “Aré e klasés 4”;
e Né kuadér t€ parcelave kadastrale té trajtuara me kéto kushte ndértimore, nuk ka ndértesa té
ndértuara;
e Eshté toké urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;
» Terreni éshié relativisht i rrafshét , me disnivel ~10-20cm’;
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¢ Qasja ekzistuese e parcelés kadastrale Eshté pérmes rrugés ekzistuese / & planifikuar;

e Parcelat kadastrale nr. 219-2, 238-7, 238-7 dhe 238-5, ZK.Cagllavicé , shtrihen né kuadér té
parcelés ndértimore "M-2-1", t€ bllokut urban “M-2", t€ térésisé “M”, té Planit Rregullues
Prishtina € Re-Zona Peréndim”;

¢ Pjesé e bilokut urban “M-2" té& planifikuar me destinim publik jané edhe parcelat kadastrale nr.220-
1, 220-2, 220-23, 220-24, 221-12, 221-11, 221-10, 221-9, 237-1, 237-6, 237-7, 237.11, 237-10,
237-8, 237-6, 237-2, 237-3, 237-4, 237-9, 237-14, 161-0 dhe 2377-44ZK.Cagllavicé, té cilat pas
shpronésimit do t& béhen pjesé integruese e bllokut urban M-2;

» Mbi njé pjesé t€ parcelés kadastrale nr.219-2 dhe 238-5 ZK.Cagllavivé, kalon infrastruktura rrugore
e planifikuar;

* NE kuadér t€ perimetrit prej 50m’ té parcelés kadastrale né fjalé, aktualisht nuk ka ndértime.

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor, pér rregullimin
e hapésirés dhe realizimin - ndértimin e ndértesés shkollore, né kuadér té& bllokut urban “M-27, té térésisé
“M?”, t€ Planit Rregullues “ Prishtina e Re-Zona Peréndim” , bazuar né parametrat urban t& planit, jané:

¢ Organizimi me qasje né kuadér té parcelés kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndértesés, né raport me vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesés nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, 1€ jené né térési sipas prezantimit grafik
1€ pérshkruar né Plani i lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore;

* Parcelat kadastrale té trajtuara pér realizimin e kompleksit pér ndértesé shkollore-té trajtuara brenda

vijés rregulluese, jané:

- nr 219-2, ZK.Cagllavicé me §=6,398 m?,

- nr. 238-7, ZK.Cagllavicé me §=3,098 m?,

- nr. 238-9, ZK.Cagllavicé me S=3,008 m?,

- nr. 238-5, ZK.CagllavicEé me §=1,591 m?,

Stpérfagja totale e trajtuar brenda vijés sé rregullimit éshié §=14,095 m?

» Parcelat kadastrale jashta vijés rregulluese dhe té pa trajtuara me kéto kushte ndértimore:

- nr. 219-2, ZK.Cagllavicé me §=254 m?,
- nr. 238-5, ZK.Cagllavicé me §=2,159 m?,
Sipérfaqja totale e trajtuar brenda vijés sé rregullimit éshté S=2,413 m?

* Destinimi i shfryt€zimit t&€ ndértesés, sipas Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim, &shté
destinim publik konkretisht shkoll¢ fillore *“SH3” njékohésisht ndértesé shkollore sipas
projektpropozimit;

® Organizmi, funksionet pércjellése dhe ato primare né (€rési 1€ jené sipas detyrés projektuese dhe
Udhézuesit pér Normat dhe Standardet e Ndértesave Shkollore 1& Ministrisé s& Arsimit, Shkencés
dhje Teknologjisé 1€ Republikés sé Kosovés si dhe Udhézuesit, UA nr. 33/2007 pér kushtet teknike
(€ objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afiési (€ kufizuara, normave teknike pér siguri
nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie té ndértesave,

e Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Peréndim, éshté P+3,
kurse i propozuar dhe i miratuar &shté P+1;

» Sipérfaqja minimale e parcelés pér shkollé fillore duhet ti plotésoj kritercte e sipérfaqes prej 25-
50m?pér nxénés, ndérsa bruto sipérfagja e ndértesés duhet té keté min.5Sm?pér nxénés,

* Koeficienti i shfrytézimit maksimal t€ parcelés ndértimore- brenda vijés rregulluese (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit (& pérdhesés ose suteren, sipas Planit Rregullues “Prishtina e
re-Zona Peréndim”, éshté max.40%;

* Koeficienti i shfryt€zimit té parcelés ndértimore/parcelave kadastrale t& bashkuara né kompleks
(ISHP), pér vendosjen e ndértesés né bazé-gabarit té pérdheses ose suterenit, lejohet max. 40%, dhe
kéto sipérfage jané si né vijim:

Ndértesa shkollore SH-3 - “Prishtina e Re-Zona Peréndim”
ISHP pér katin pérdhesé:
5=14.095 m* x 0.4 =5,638 m? /sipas planit rregullues/;
S=3,824.5 m? /sipas projekt propozimit/
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» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesés né bazé-gabarit t& bodrumit, bazuar kriteret e planit rregultues dhe paragrafit II, pika 1. t&
Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit ¢ Komunés sé Prishtinés, lejohet
max.60%, ndérsa ctazhiteti néntokésor &shté i pakufizuar, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, kjo sipérfaqe éshté:

Ndértesa shkollore SH3 — “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”

5=14,095 m* x 0.6 =8,457 m? / sipas planit rregullues dhe vendimit/;

S=0.00/sipas projekt propozimit/.

* Koeficienti i shfryt€zimit t€ parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues dhe né paragrafin II. pika 2. t&€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit
t€ Komunés sé Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim,
0.3 (30 %), me gjelbérim té larté dhe t€ ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion,
dhe kjo sipérfage éshté:

Ndértesa shkollore SH3 - “Prishtina e Re-Zona Peréndim”

S=14,095 m* x 0.4 =5,638 m? /sipas planit rregullues/;

» Koeficienti i ndértimit t€ etazheve t& mbi tokés (ISPN) pér parceléat ndérntimore “M-2-1” t& bllokut
urban “M-2”, t€ térésis¢ hapésinore “M”, &ht& max. 2.0. Trajtimi i sipérfages ndértimore pér etazhet
ndértimore do t€ béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet
me véllim mbi 579 apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e
néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfaqe éshté:

Ndértesa shkollore SH3 — “Prishtina ¢ Re-Zona Peréndim”

S5=14.095 m’ x 2.0=28,190 m?* /€ lejuara sipas planit rregullues, brenda parcelés ndértimore/;

5=6,270.20m?*/ mbi toké / sipas projekt propozimit /.

*» Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes t& ndénesave té jeté 1.0 x H
(ku H, &shté lari€sia e ndértesés mbi toké), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fginje 0.5 x H ose
min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vlen edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim primar
pér hapésirat € banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore & banesave, etj);

¢ Bazuar n¢ nenin 111 1€ Vendimit & Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt. 14.08.2016, protokoluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye t& kursimit dhe efigiencés sé& energjisé, sipérfagja qé zé shtresa
e termoizolimit né fasadat ¢ ndértesés, nuk do t& pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshine
ndértimore (ISHN), ¢ as né& kalkulimin pér taksén e lejes ndértimore;

* Negritja e nivelit t&€ pérdheses nga niveli i terrenit- trotuarit & ndértesés, lejohet té jeté max.1.2 m;

» Qasja né kompleks té jet€ nga rruga e planifikuar edhe me Planin Rregullues “Prishtina ¢ Re-Zona
Peréndim”;

» NEé kuadér t€ kompleksit t€ parashihen edhe vend parkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret, terrenet e
hapura sportive, mobiliar urban, etj.;

o Té& planifikohet 1 vendparkime/50nxénés.Parkingjet e jashtme té planifikohen né alé ményré qé té
mos zvogéloj kriterin prej 40% sipérfage gjelbérim té jashté, sipas pikés IV, paragrafi 9, i kétyre
Kushteve Ndértimore;

» NEé kuadér té kompleksit t& parashihet hapésira pér grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, (€ jel& me materiale
bashkékohore dhe masa € efigiencés s& energjisé, dhe ti pérshtatet destinimit dhe natyrés sé
ndértesés;

¢ Si dhe aplikimi i t€ gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Plani Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”.

VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale nr.219-2 dhe 238-5, ZK.Cagllavicé, do t& realizohet sipas
parcelave ndértimore “M-2-1 dhe “M-2-0, 1€ pércaktuar me vijén rregulluese me rrugét e planifikuara
(€ planit rregullues urban, si dhe bazuar né Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, vijés rregulluese té
bllokut urban “M-2", t& térésisé “M”, dispozités urbanistike punuar nga kjo drejtori dhe manualit té
ndarjes dhe bashkimit, t& punuar nga gjeodeti i licencuar.
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Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale 1€ lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes dhe
bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né
pélgimin e konfirmuar n€ két€ paragraf, e i cili do t€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin
kadastral, t&€ kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t€ béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit té
Komunés sé Prishtin€s, sipas vendimit t& kushteve ndértimore dhe me kérkesé té aplikuesit, duke u
bazuar edhe ng, Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore
dhe rregulluese nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori
dhe manualit t€ ndarjes dhe bashkimit, punuar nga gjeometri i licencuar, e té cilat jané pjesé pérbérése
1€ kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VII. Bashkimi i pjeséve & parcelave kadastrale nr. 219-2, 238-7, 238-7 dhe 238-5, ZK.Cagllavicé.

, né pronési komunale, do t€ realizohet sipas parcelés ndértimore “M-2-1 dhe “M-2-0" gjegjésisht
bllokut urban “M-2”, t& pércakiuar me vijén rregulluese me rrugét e planifikuara té planit rregullues
urban , bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, si dhe Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga PRR “Prishtina e re-Zona Peréndim” né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manuali i bashkimit punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave t& lartcekura, sipas Planit t& situacionit -
“zgjidhja urbane” & Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani
Rregullues ” “Prishtina e Re-Zona Peréndim” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit
pér bashkim t&€ punuar nga gjeometri i ligencuar.

Procedura e bashkimit do t€ realizohet pas realizimit t& proceduarés n€ paragrafin VI t& vendimit
té kushteve ndértimore dhe bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf, e cila do t& shérbejé si
bazg pér regjistrimin né operatin kadastral, t€ kétyre ndryshimeve.

Bashkimi (€ realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit 1€ Komunés sé
Prishiin€s, me kérkes€ t€ aplikuesit, si dhe bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén
rregulluese dhe ndértimore nga P.RR “Prishtina e Re-Zona Peréndim™ né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér bashkimit punuar nga gjeodeli i licencuar .

VIIL. Kygja né infrastrukturé - marrja e pé€lgimeve nga KEDS-i dhe KUR *’Prishtina”, béhet me

aplikim nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitel prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim & vendeve

pér kygje né rrjetet pérkatése, dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

¢ Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

* Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

¢ Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto té lokacionit me hapésirén ndértuese;

s Pérshkrimin teknik 1€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér elektrike dhe ujé).

Kygja n€ infrastrukturé pér ngrohje gendrore t&€ béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga *“Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

IX. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t€ projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore t& caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i

MMPH-s€ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té t& ndértimeve”,

“Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore,

Udhézuesit pér Normat dhe Standardet e Ndértesave Shkollore té Ministrisé sé Arsimit, Shkencés dhje

Teknologjis€ t& Republikés sé Kosovés , “Udhézimit Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike &

objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afi€si t&€ kufizuara”, normave teknike pér siguri nga
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zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t€ késaj kategorie té ndértesave, té dorézohet
né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t&é pérmbajé:

Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

Situacionin - Planin e lokacionit, 1€ gjeré né diametér prej 50m", me ndértesat ekzistuese dhe té
planifikuara, né pérpjes€ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota (€ lartésisé, relative dhe absolute;;

Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione (& shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota té€ lartésisé me pozicionim té ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREF01,
duke pérfshir€ edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese me kuota té shénuara, relative dhe
absolute;

Incizimin gjeodezik t€ parcelés ndérlimore me rrething, si dhe me pozicionim té ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet ¢ fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota té shénuara,

relative dhe absolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari € punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

* Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me pérshkrimin

¢ materialit té dyerve dhe dritareve, né pémjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t€ kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;
¢ Projektin e strukturés s&€ ndértimit-llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e

nevojshme;

Projektin € instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik
1€ qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

Projektin e instalimeve t€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kycje né rrjetin e
qytetit;

Projektin e instalimeve t& makineris€, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e gytetit;

Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés;

Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té mbrojtjes nga zhurma;
Elaboratin gjeomekanik, né€ bazé té analizave té zhvilluara né terren;

X. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri té hartohet nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, n€ dosje t€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé (€ Drejtorisé s¢ Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés
sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklarat&” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1€ pérmbajé:

Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
¢ planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
¢ Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ investitorit dhe 1€ hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje (é

larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit 1€ Q&éndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore,
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té€ pérmbajé:
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» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

o Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t€ “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komunés sé Prishtinés, 1€ vlerésojé njé ngarkesé

pér t€ rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe &

arrij€ marréveshje pér infrastrukturé me pronarét dhe investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t&€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje 1é
veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave t&€ Komunés sé& Prishtinés, pér arritjen e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);
¢ Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s€ bashku me situacionin e miratuar, t€ léshuar nga
kjo drejtori;
e Certifikatén e regjistrimit 1€ biznesit (& kompanisé investuese,
» Kontratén pér bashkéinvestim (nése €shté prezantuar né kérkesén pér leje ndérlimore);
» Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
» Kopjen ¢ letémjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);
XIIL. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat
kadastrale nr. 219-2, 238-7, 238-7 dhe 238-5, ZK.Cagllavicé, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale,
jané té evidentuara me lloj t€ shfrytézimit t€ parcelés-toké bujqésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasés
4, kérkohel q€ paraprakishi & béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit (€ tokés bujgésore
né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8,
9 dhe 14 1€ Udhézimit Administrativ &€ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit té tokés
bujqésore, qé e rregullojné kété fushé,

Sip€rfagja e tokés bujqgésore, 1€ cilés do ti nd€rrohet destinimi, do t€ pércaktohet bazuar né
sipérfaqen qé do t€ ndértohet, sipas Plani i situacionit-“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e
njéjta do t€ pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=14,095 m?. Kjo sipérfaqge do té regjistrohet
si toké ndértimore, né regjistrat kadastral, pas realizimit t€ pagesés sé kompensimit pér ndérrimin e
destinimit té tokés bujgésore.

Ky kompensim-pagesé do 1€ realizohel né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé& Prishtinés, né
fazén e zhvillimit 1€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore
XIII. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit (&
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes s€ ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr,434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017
dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do 1€ realizohet sipas afatit kohor t& pércakiuar né
paragrafin 4 (& nenit 16 (€ UA t€ MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé konfirmimit pér
pagesé,

XIV. Viefshméria e vendimit t& kushteve ndértimore do té jeté njé (1) vit, me mundési té vazhdimit pér
nj€ (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor,si dhe me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Autoriteti kontraktues Komuna e Prishtinés me partner privat “Bao Schools”Sh.p.k, Prishting, me
kérkesén 05 Nr.350/02-271903/22 dt.19.12.2022, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit € Komunés sé
Prishtinés, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor,
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pér ndértimin e ndértesés shkollore, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. t€ dispozitivit t& vendimit
pér caktimin e kushteve ndértimore.
Me kérkesé, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si né vijim: Certifikatat e njésisé kadastrale dhe
kopjet e Planit pér parcelat kadastrale nr. 219-2, 238-7, 238-7 dhe 238-5, ZK.Cagllavicé;In¢izimin
gjeodezik dhe projektpropozimin e punuar nga kompania “Alko-H”N.Sh.Mati 1, Ndue Pérlleshi,
p.n.Prishtiné

Drejtoria e Urbanizmit € Komunés sé Prishtinés, pas shqyrtimit 1€ kérkesés 05 Nr.350/02-
271903/22 dt.19.12.2022, dokumentacionit t& prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t&
dokumenteve t€ planifikimit pér hapésirén ku gjendet lokacioni-Planin Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Peréndim”, rregullativén ligjore né fuqi nga 1&mi i planifikimit, ndértimit dhe i procedurés sé
pérgjithshme administrative dhe projektit konceptual, duke u bazuar né nenin 18 t& Ligji pér Ndértim
Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, pikén 1.2 dhe 1.2.2 {& nenit 13 t&€ Udhézimit Administrativ t&€ MMPH-s&
Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe té II-té té ndértimeve, kjo drejtori
me daté 09.02.2023, ka vendosur njoftimin publik né hapésira té€ dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit
dhe rrethin€s n€ diametér prej 50 m’, pér té njoftuar publikun me synimet e pronaréve dhe investitorit,
dhe i njéjti &shi€ 1€né né€ dispozicion té tyre, pér t'ju mundésuar 1€ interesuarve paraqitjen e vérejtjeve
dhe komenteve. Ky njoftim publik ka géndruar 15 dit€, deri me datén 23.02.2023, dhe gjaté késaj
periudhe kohore, n€ postén elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesé, kérkesé, vérejtje apo sugjerim
nga qytetarét e asaj zone.

Bazuar né konstatimet ¢ mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, plotésim
dokumentacionit té dorézuar me dt.07.03.2023 si dhe bazuar né Marréveshjen pér Partneritet Publiko
Privat me nr.14-024/01-264908/22 dt.08.12.2022 lidhur ndérmjet Komunés sé€ Prishtinés si autoritet
Kontraktues dhe Bao Schools, Sh.p.k. si partner privat, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin
18 té Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 1€ Ligjit Nr. 04/L-174 pér Planifikim Hapésinor, nenin
13 t&€ “Udhézim Administrativi MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategorin€ e I-ré dhe TI-t€ t€ ndértimeve”, Drejtoria ¢ Urbanizmit ka konstatuar sc kérkuesit kané
prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, se plani i situacionit-“zgjidhja urbane”, éshté né
harmoni me destinimin dhe kriteret tjera 1€ planit rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni
me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre
kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€, u vendos si né€ dispozitiv té vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcé: Dispozita urbanistike -"zgjidhja urbane” me ndértesé té planifikuara; Situacioni i parcelave
kadastrale me vijén ndértimore dhe rregulluese nga Plani Rregullues, né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01; Manuali gjeodezik i ndarjes dhe bashkimit (¢ parcelave kadastrale me nr.1785-1,
1785-2 dhe 1786-0 ZK.Prishtiné.

Udhézimi juridik:Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij Vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror~-MMPHI,

Ky vendim u printua né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit, Qendrés pér shérbim me
qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t€ léndés 05 Nr.350/02-271903/22 dt.19.12.2022.

Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Inspekcionit, Drejtorisé s& Kadastrit dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNKES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-271903/22 DT. 07.03.2023

Udhéhetidse e Sektorit
Naz|fe|Krasniqgj
\ r\__,)h
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Republika e Kosovés
PR Republika Kosova-Republic of Kosova
Qcveria -Viada-Government

Ministria ¢ Infrastrukturés dhie Ambientit/ Ministrastvo Infrastrukinre i Sreding/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGJENCIA KADASTRALF E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA KOSOVA/ KOSOV A CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kanceiarija: Prishliné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : gp238.5

Zona kadastrale / Katastarska zona; __72giiavicé Numri i léndés / Broj predmeta;

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcelé

Shkalla € zvoglmit / Razmera plana 1: 2500
Lista e koordinatave, kodi dhe pérshikrimi i tyre / Lista koordinata, kod i njihov opis 4
Nr Y X H Kodi Pérshkrimi Burimi o)
1 7511293.651 4720514,030 0.000 2 Kunijé - shtyll&8 metalik PM
2 7511279,722 4720935.740 0.000 2 Kunjé - shtyllé metalik| PM
3 7511273.590 4720945.530 0.000 2 Kunjé - shiyllé metalik|{ PM
4 7511341.910 4721076.550 0.000 2 Kunjé - shtyllé metalik|] PM
5 7511353.010 4721068.520 0.000 2 Kunjé - shtyilé metalik| PM
6 7511349954 4721059.522 0.000 2 Kunjé - shtyllé metalik PM
7 7511335.203 4721013.115 0.000 2 Kunjé - shiyllé metalik PM
8 7511315.322 4720966.167 0.000 2 Kunjé - shtyllé metalik| PM
9 7511300.401 4720929.399 0.000 2 Kunjé - shtyllé metalik Ph
10 7511286.925 4720924514 0.000 2 Kunjé - shityllé metalik

Rilevoi / Snimio: Aslrit Hajra

{emri dhe mbiemn i gjendetivkompanisl! ime i prezime geodetal kompanije]

Aprovoi / Usvajio:
{emri dhe mbiemsi i pErsonit zyviar/ ime i prezime stuzbenog lica)

Nr. i licencés / Br. licence: 232 Nénshkrimi / Potpis:

V.V,
Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja: _20.02.2023







Republika e Kosoviés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermnent

Ministria e Mfedisit dhe Planifikimit Hapésinar /Ministarstvo Sredine § Prostornng Planicanjw/Ministry of Environment and Spatlal Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTIA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarya. __ Prishting Nr. 1 njésist kadastrale / Br. katastarske jedinice .%
Zona kadostrale / Katastarska zona. __ Gagllavicé Nurmri 1 léndés / Broj predmeta:

Lloj1 i njésise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parceld Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: _750

Nr Y X H Pérshkrimi Burimi N
1 [7511200.751) 4721062.782| 0.000 Kunjg - shtyllé metalik| PM - %E
2 | 7511204.160| 4721058.720| D.000 Kunjé - shtyllé metalik| PM
3 | 7511211.146( 4721050.387| 0.000 Kunjé - shiyllé metalik| PM <
4 | 7511216.906] 4721042.447| 0.000 Kunji - shtyllé metalik|  PM
S | 7511228.070} 4721028,390| 0.000 Kunjé - shtyllé metalik| PM
6 | 7511231.930) 4721023.550| 0.000 Kunjé - shiyllé metalik|  PM
7 | 7511235.990) 4721018.430( 0.000 Kunj# - shiyllé metalik|  PM
8 )7511244.254 4721011.507| 0.000 Kunjé - shtyllgé metalik| PM
9 | 7511245.450| 4721010.620{ 0.000 Kunjé - shtyllé metalik| PM

10 | 7511252.680| 4721005.250] 0.000 Kunjé - shtyllé metalik] PM

11 | 7511260.050] 4720938.780| 0.000 Kunjé - shtyllé metalik| PM

12 | 7511264.600{ 4720994.780]  0.000 Kunjé - shiyllé metalik| PM

13 | 7511266.970| 4720992710  0.000 Kunjé - shiyllé metalik| PM

14 | 7511278.503] 4720982.498] 0.000 Kunjié - shtyllé metalik|  PMm

15 [ 7511270.120| 4720964.550]  0.000 Kunjé - shtyllé metalik] PM

16 | 7511266.492| 47201956.859] 0.000
17 | 7511273.590| 4720945.530 0.000
7511279.722| 4720935.740| 0.000
7511286.92514720924.514]  0.000
7511341.91044721076.550| 0.000

Kunjé - shtyllé metalik| PM
Kunjé - shtyllé metalik| PM
Kunijé - shtyllé metalik| PM
Kunjé - shtyllé metalik|  PM
KunjE - shiyllé metalik]| PM
Kunjé - shtyllé metalik| PM
Kunjé - shtyllé metalik] PMm

7511308.513|4721102.624| 0.000

18
19
20
21 {7511325.960)|4721088.953| 0.000
22
23

7511307.442|4721103.482| 0.000
24 | 7511304.440| 4721105.840  0.000

Kunjé - shtyllé metalik| PM
Kunj@ - shiyllé metalik]  PM

25 7511293.560'4721114.270 0.000 Kunjé - shtyllé metalikj] PM

MI\JIJNNMIJNNNNNNNMMNMNNNNNIJMHE
-

26 | 7511262.730( 4721138520  0.000 Kunjé - shiyllé metalik]  Pm

Legienda’
) Gyendja & vjeter
CGiendjac e
@ Platcrjeua
& Pdaterja
A Neypikhoy 5 s )ete1
& Nr iphessere

Rilevoi / Snimio: Astrit Hajra
Pristtinfmn dhe mb i dethosnpanise/ ime i pr geodew! &

Nr. i licencés / Br licence:; 232

Aprovei f Usvojio:
{emn dhe mb p zyras! yme a p sluzh lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Nénshkrims / Potpis:

\TATS Data e aprovimit / Datum usvajanja:

Data e rilevimit / Datum snimanja: 22022023
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. Republika e Kosovés
: Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Govermuent

Ministria ¢ Infrastrukinris dhe Ambientit/ Ministrastve Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija; Prishting

Nr. i nj€sis€ kadastrale / Br. katastarske jedinice : 09219-2

Zona kadastrale / Katastarska zona: Gagllavicé

Numri i léndés / Broj predmeta:

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice ; Parcelé

Shkalla c zvoglimit / Razmera plana 1: 2500
Lista ¢ koordinatave, kodi dhe pérshkrinti i tyre / Lista koordinata, kod i njikov opis
Nr Y X H Kodi Pérshkeimi Hurimi
1 7511224257 4721092 0.000 2 Kunj& - shiyllE metalik| PM
2 7511253.138 4721133122 0.000 & Kuhj® - shtyllg metalik{ PM
3 7511258158 4721141000 0.000 2 Kunjé - shtyllé metalix] M
a4 7511262.730 4721138520 10.000 2 Kunjé - shtyllé2 metalik| PM
5 7511291.650 4721114.270 0.000 2 Kunjé - shtyll& metalik| PM
6 7511304 440 4721105840 0.000 & Kunjé - shtylle metalik|  PM
7 7511307.447 4721103 482 0.000 2 Kunjé - shtyié metalik| PM
a TH11234.046 4721084.813 oo 2 Kunjé - shtyllé metalik| PM
9 T511271,605 A72105.065 2.000 2 Kunjé - shtyll2 metalik] PM
10 7511243.354 4721011.507 0.000 Al Kunj& - shtyllé metalik| PM
11 7511235950 4721018.43 0.000 2 Kunjd - shryllé metalik| PM
12 | 7511231930 | 472102355 0.000 2 KurjE - shtylle metalik|  PM
13 7511228 070 4721028.3% 0.000 2 KXunjé - shtlé metalik| PM
14 7511216.906 4721D42.447 elsr el 2 Kunjé - shtyll2 metallk| PM
15 514218146 4721050387 OO0 2] Kunjé - shtylié metalik| PM
16 7511204. 160 472506872 0000 2z Kunjd - shryllé metalik| PM
17 | 75199030 | 472106376 0.000 a Kunji - shivilé metalik|  ph1
18 7511197757 4721066357 0.000 2 Kunjé - shtyll2 metalik] &M
19 | 71100851 | 4721062787 0.000 2 Kunj8 - shiyllé metalik| M 8=
- p7
00219-6
5=6397.02m?
Rilevai / $nimia: Astrit Hajra Aprovoi / Usvajio: ___
{emri dhe mbiemn & gjeodetit kompasisd’ ime i prezime geodeta’ ko panije) {emn dhe mbiemn i pérsonit zyniar’ ime | prezime sluzbenog lica)
Nr. i licencés / Br. licence: 232 Nénshkimi / Potpis:
V.V,
Nénshkrimi / Potpis: Data e aprovimit / Datum usvajanja:
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